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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I TIRANES
Komisioni Institucional i Zgjedhjeve

VENDIM

Nr. 45, Daté 10.05.2024

“Pér hapjen e procesit té regjistrimit té kandidatéve pér “Rektor” dhe “Anétar Senati
Akademik” né Universitetin e Tiranés, né kuadér té procesit té zgjedhjeve té pérgjithshme pér
autoritetet dhe organet drejtuese té Universitetit t& Tiranés”

Né zbatim t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; té Rregullores “Pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik té Universitetit té Tiranés”, nenet 17, 18,
22 dhe 23, si dhe Urdhrit t& Rektorit t& UT-s&, nr. 2, daté 21.3.2024 “Pér shpalljen e dités sé fillimit té
procesit zgjedhor dhe datén e pércaktuar nga Ministri i Arsimit dhe Sportit, pér zgjedhjen e
autoriteteve drejtuese dhe Senatin Akademik té Universitetit 1é Tiranés”, né mbledhjen e datés
10.05.2024, K1Z i UT-sé:

VENDOSI:

1. T& shpallé hapjen e procesit t& regjistrimit t& kandidatéve pér “Rektor” dhe “Anétar Senati
Akademik™ né Universitetin e Tiranés.

2. Kandidatét mund té regjistrohen né datat 13, 14, 15, 16 dhe 17 maj 2024, pran& Sekretarisé s&
KIZ né Rektoratin e UT-s&, ose elektronikisht, né adresén kizut202|@unitir.edu.al, nga ora
08.00-16.00, sipas Formularéve bashkéngjitur kétij vendimi.

3. Kandidatét studenté pér “Anétar Senati” né Universitetin e Tiran&s aplikojn€ sipas kritereve t&
pérshkruara né Rregullore. .

4. Ky Vendim té pubikohet n& mjedise t& dukshme t& Fakulteteve, Institutit t& Fizikés Bérthamore t&
Zbatuar dhe Filialit Sarandé t& UT-s&, né faqen e tyre zyrtare dhe n& fagen zyrtare t€ UT-sé.

5. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.
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